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مردم دوباره شهردار تهران شده‌اند
۶۵۰۰ ایده از ۱۵ مهر‌ماه تا‌کنون در قالب طرح »من شهردارم2« به ثبت رسیده است

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامه‌نگار

مشارکت مردم در اداره شهر، همواره 
یکی از مهم‌ترین تأکیدات شهردار 
تهران است و درواقع مدیریت شهری 
تلاش دارد در زمینه‌های مختلف نظر 
شهروندان را جمع کرده و مطابق با 
آن شهر را اداره کند؛ برهمین اساس 
طرح »من شهردارم« کلید خورد و 
در گام نخست، تهرانی‌ها را به سمت 
اعلام‌نظر برای اولویت‌بندی پروژه‌های 
شهری دعوت کردند. سامانه‌ای 
مخصوص برای این طرح طراحی شد و 
شهروندان از میان 2080پروژه شهری 
نظر خود را برای اجرا و تکمیل آن در 

زمان کوتاه‌تر ثبت کردند.
مشارکت چشمگیر شهروندان در طرح 
»من شهردارم« و استقبال خوبی که 
برای مشارکت در اداره شهر داشتند، 
مدیریت شهری را بر این داشت تا 
گام دوم طرح »من شهردارم« را آغاز 
و با تغییرات در جوهره این طرح، باب 
تازه‌ای را به‌سوی شهروندان باز کند. 
درواقع طرح »من شهردارم2« در‌حالی 
آغاز می‌شود که شهروندان می‌توانند 
ایده‌ها و نظرات خود را برای اجرای 
یک پروژه در منطقه‌ای خاص ارائه 
داده و مجددا این ایده شهروندان 
در معرض دید عمومی برای انتخاب 
و اولویت‌بندی قرار گیرد. حال در 
این مرحله مردم خودشان طراحان 
پروژه‌های شهری در پایتخت خواهند 
بود و این یعنی مشارکت مردمی در 
اداره شهر وارد فضای جدی‌تر و 
عمیق‌تری شده است. در این مرحله 
دیگر شهروندان صرفا یک انتخاب‌گر 
نیستند، بلکه خودشان نقش‌آفرینی 

خواهند داشت.
روز گذشته در قالب هشتادوچهارمین 
پویش امید و افتخار آیین آغاز دومین 
دوره از طرح »من شهردارم« برگزار 
و ضمن اشاره به دستاوردهای این 
طرح در مرحله اول، برنامه‌ریزی‌ها و 
اقدامات لازم برای اجرای مرحله دوم 

آن انجام شد.
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 اندازه‌گیری شبکه مترو 
با طول مسیر ریلی 

2خط ریل مترو میان تهران و پرند، زمینه افزایش 
قطارهای این مسیر در آینده را فراهم خواهد کرد

مدیریت شهری کنونی در توسعه خطوط مترو دستاورد‌های 
بزرگی داشته و این پروژه عظیم، حمل‌ونقل را در کلانشهر تهران 
گسترش داده است. بسیاری از خطوط و ایستگاه‌های مترو که 
در این دوره افتتاح شدند در دوره پیشین رها شده بودند، اما 
اکنون برخی تفسیر‌های غیرکارشناسانه در پی کمرنگ کردن 

این دستاوردهاست.
روز گذشته یکی از رسانه‌ها نوشت: »متروی ۴۰کیلومتری پرند 
به تهران با حضور رئیس‌جمهور افتتاح شد. فاصله پرند تا تهران 
۲۰کیلومتر است و به همین جهت این سؤال مطرح شده که آن 

۲۰کیلومتر دیگر از کجا آمده است؟« 

اما اصل ماجرا چیست؟
کارشناسان می‌دانند که طول شبکه مترو براساس فاصله 2نقطه 
اول و آخر خط محاسبه نمی‌شود بلکه مسافت ریل‌گذاری شده 
ملاک اندازه‌گیری است. محاسبه طول خط متروی تهران - پرند 
نیز بر همین اساس انجام شده است. بین 2 ایستگاه »شاهد« در 
خط یک مترو تهران و ایستگاه »شهر‌پرند« 2خط ریلی کشیده 
شده است که هرکدام 20کیلومتر طول دارد و با این حساب 

40کیلومتر خط مترو در این مسیر ساخته شده است. 
بد نیست به این نکته هم توجه شود که ساخت این خط 18سال 
طول کشیده و برای مدت زمان طولانی متوقف شده بود که در 
این دوره مدیریت شهری به نتیجه رسیده است. این عملیات از 
سال1384 شروع شده و از سال1391 به شهرداری تهران واگذار 
شده بود، اما روند اجرای آن بسیار کند پیش می‌رفت. مدیریت 
شهری کنونی تهران که در مدت ‌27ماه تصدی خود توانسته 
است بیش از 4سال مسئولیت مدیریت شهری پیشین به خطوط 
مترو اضافه کند، محدوده خدمت‌رسانی مترو را به حاشیه شهر 

هم گسترش داده است. 
پیش‌بینی می‌شود شهر پرند که 450هزار نفر جمعیت دارد، در 
سال‌های آینده خانه 700هزار نفر باشد و دراین صورت می‌توان 
به وضوح پی ‌برد که ساخت مترو چه کمک بزرگی به رفت و آمد 

شهروندان کرده است.

نصب علائم راهنمایی در خیابان پزشکیان و مصلای ارومیه
متأسفانه به‌علت نبود سرعتگیر و موانع جدا‌کننده راهنمایی،  
به‌طور مکرر شاهد وقوع ترافیک و تصادف در سه‌راهی خیابان 
پزشکیان و مصلی در شهرستان ارومیه هستیم. بارها موضوع 
را به شورای شهر و سازمان ترافیک شهری اعلام و درخواست 
رسیدگی کرده‌ایم اما اقدامی صورت نداده‌اند. معلوم نیست چه 

اتفاقی باید رخ دهد تا مسئولان فکری به حال آن کنند.
رضایی از ارومیه

خیابان مقابل دانشگاه فرهنگیان تبریز نیازمند ایمن‌سازی‌ 
مقابل دانشگاه فرهنگیان تبریز، انتهای خیابان طالقانی، در 
خیابان توحید نه سرعتگیری وجود دارد و نه خط‌کشی عابر 
پیاده، درحالی‌که در مجاورت این مرکز فرهنگی چند مدرسه هم 
واقع شده است. در این محدوده به‌دلیل کثرت تردد همواره عبور 
از خیابان برای دانش‌آموزان خطرساز و تاکنون چند تصادف نیز 
رخ داده است. از مسئولان تقاضا داریم با ایمن‌سازی‌ و خط‌کشی 

خیابان، به این معضل پایان دهند.
جمعی از کسبه خیابان توحید از تبریز

سگ‌های ولگرد خواب و آرامش را از اهالی لنجان گرفته‌اند
واقع شدن یک زمین خالی بزرگ در دل شهر سده لنجان در 
اصفهان باعث شده این محدوده به محل تجمع سگ‌های ولگرد 
و زباله تبدیل شود. هم ساماندهی این زمین ضروری است و هم 
جمع‌آوری زباله‌ها و زنده‌گیری سگ‌ها. صبح‌ها دانش‌آموزان 
اغلب با ترس و لرز به مدرسه می‌روند و بارها پیش آمده که از 
سوی سگ‌های گرسنه مورد حمله واقع شده‌اند. چندین بار با 

شهرداری تماس گرفته‌ایم ولی تاکنون اقدامی نشده است.
کهنسال از لنجان اصفهان 

برای مسکن ملی پول گرفتند اما قرارداد نبستند
سال 98در طرح مسکن ملی در بهارستان ثبت‌نام کردم و 
به‌غیراز واریزی‌های ابتدای کار در 2 نوبت امسال ارقام 80 
میلیون و  30میلیون پرداخت کردم. تاکنون نه قراردادی با ما 
بسته‌اند، نه امکان مشاهده ساختمان‌ها را فراهم کرده‌اند و نه 
توضیحی می‌دهند. هر بار پیگیری می‌کنیم می‌گویند با شما 
قرارداد خواهیم بست. درحالی‌که مقرر است این مسکن‌ها سال 
آینده تحویل ما شود، سؤال من این است که بیابان چگونه آماده 
سکونت می‌شود؟ پول‌های ما چه می‌شود؟ رسید و قراردادمان 

چه شد؟ مگر می‌شود پول بدهیم و قرارداد و نوشته‌ای نباشد.
خیری از تهران 

آسفالت جاده ماهور میلاتی نیمه‌کاره مانده است
چندی قبل عملیات زیرسازی و آسفالت جاده روستای برم‌سیاه 
در منطقه ماهور میلاتی در شهرستان ممسنی استان فارس آغاز 
شد. اهالی که مدت‌ها پیگیر این موضوع بودند بسیار خوشحال 
و شاکر شدند و امیدوار بودند این جاده که از ماهور میلاتی به 
خومه‌زار می‌رسد ایمن شده و دیگر اتفاقات بد در آن رخ ندهد. 
اما با نیمه‌کاره ماندن عملیات عمرانی و آسفالت وضع بدتر شد 
و هر روز تصادف و آسیب‌های جانی برای اهالی باقی می‌ماند. از 

مسئولان اداره راه تقاضا داریم به داد مردم برسند.
ملاپور از ممسنی فارس

شماره تلفن ارتباطی با خوانندگانبا مردم

2080
پروژه، در معرض دید مردم

3900
میلیارد تومان اعتبار اجرای پروژه

1439
پروژه، انتخاب توسط شهروندان

827
پروژه تکمیل شده

من شهردارم من شهردارم 11
نقش شهروندان؛ اولویت‌بندی در انتخاب پروژه‌های شهری

3679
پروژه، احصا شده

8800
میلیارد تومان اعتبار اجرای پروژه

77
درصد، رشد نسبت به سال گذشته

من شهردارم من شهردارم 22
ارائه ایده و انتخاب آن توسط مردم

نظام مسائل شهری در اختیار شهروندان قرار دارد
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: مفتخریم طرح »من شهردارم1« در 
مسیر اتمام است. پیشینه این طرح با تلاش شورای شهر دوره ششم 
در طرح رصد نمودار شد و با همکاری معاونت برنامه‌ریزی عمق و رشد 
پیدا کرد و تبدیل به یک طرح شد. ۲۰۸۰ پروژه را در دوره نخست 
در معرض انتخاب مردم قرار دادیم و نقش مردم انتخاب‌گر بود و 
اولویت‌ها را برای ما معلوم کردند که غریب به 5هزار میلیارد تومان 
اعتبار به‌خود اختصاص می‌داد. مردم ‌۱۴۳۹پروژه را انتخاب کردند که 
‌۳.۹هزار‌میلیارد‌تومان اعتبار نیاز داشت و تا‌کنون ‌۸۲۷پروژه در این 
قالب به اتمام رسیده و تفاوت دوره دوم نیز این است که مردم می‌توانند 
ایده بدهند و ظرف یک‌ماه گذشته نیز ایده‌های متفاوتی را دریافت 
کردیم. ظرف 3هفته آینده نیز ایده‌هایی که برای ما ارسال می‌شود پس 
از بررسی جنبه‌های کارشناسی در معرض انتخاب مردم قرار می‌گیرد. تا 
امروز ‌۳۶۷۹پروژه احصا شده که ۷۷درصد نسبت به سال گذشته رشد 
داشته و ‌۸.۸همت اعتبار برای آن درنظر گرفته شده است و مردم باید 

از بین این پروژه‌ها، اولویت‌ها را انتخاب کنند.

مکث1

ثبت 6500 ایده از 15مهرماه تاکنون
مجید باقری، معاون برنامه‌ریزی شهرداری تهران:  سال گذشته ایده 
»من شهردارم« به‌دنبال تحقق این کلان‌نگاه بود که در شهر هر یک 
از شهروندان یک شهردار باشند که خوشبختانه با همت همکارانم 
در شهرداری امیدواریم به رقم مشارکت یک‌میلیون نفر در تهران 
دست پیدا کنیم. مدیریت شهری با هدف تحقق مشارکت شهروندی 
تلاش کرده است زیرساخت‌های سیستمی، برایندی و تعاملی برای 
جلب مشارکت حداکثری را فراهم کند. قطعا در این مسیر انتقادات 
و پیشنهادهای همه اقشار جامعه موجب تنومند شدن این نهال 
2ساله خواهد شد. مردم می‌توانند نظام مشکلات شهری تهران را 
مشاهده کرده و از سوی دیگر می‌توانند خودشان راهکارهای حل این 
مشکلات را هم ارائه کنند. از ۱۵ مهر‌ماه تا‌کنون ۶۵۰۰ ایده در قالب طرح 

»من‌شهردارم2« در سامانه به ثبت رسیده است.

مکث2

باید هر شهروند در ساخت شهر سهیم باشند
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران: در گذشته 
عقب‌افتادگی‌های زیادی به‌وجود آمده و باید این 
عقب‌افتادگی‌ها را با برنامه‌ریزی صحیح، جبران کرده و رو 
به جلو، حرکت و پیشرفت کنیم. باید هر شهروند، به اندازه 
یک آجر در ساخت شهر خود را سهیم بداند؛ با دلسوزی و 
مشارکت در امورات شهری، زیست بهتری برای همه مردم 
به‌وجود خواهد آمد. طرح »من شهردارم«، یک طرح کامل و 
جامع است که براساس آن، همه شهروندان می‌توانند با یک 

تلفن همراه، در تنظیم بودجه سالانه شهر مشارکت کنند.

مکث3

محمد سرابی؛ روزنامه‌نگار
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